
UCHWAŁA NR LXIV/438/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr LXIII/435/2024 
Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2024 r., poz. 566), Rada Miejska 
w Młynarach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację celową na rok 2024 w wysokości 612 244,90 zł (słownie: sześćset dwanaście 
tysięcy dwieście czterdzieści cztery 90/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Piotra Apostoła 
w Młynarach z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, tj. 
realizację zadania pod nazwą „Renowacja kościoła pw. św. Piotra Apostoła w Młynarach”. 

2. Szczegółowe warunki oraz zasady udzielenia dotacji, o której mowa w ust. 1, a także sposób i termin jej 
rozliczenia zostaną określone w umowie w sprawie udzielenia dotacji. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
Uzasadnienie 

Do katalogu zadań własnych gminy, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) należy zaspokajanie potrzeb wspólnoty w zakresie kultury, 
w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Natomiast 
zgodnie z art. 81 ustawy z 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 z późn. zm.) organ stanowiący gminy może przyznać dotację celową z budżetu gminy m.in. na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków. W dniu z dnia 17 stycznia 2024 r. Rada Miejska w Młynarach podjęła uchwałę nr 
LXIII/435/2024 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. W związku 
z troską o zachowanie dziedzictwa historycznego i dobrego stanu obiektów zabytkowych znajdujących się na 
terenie gminy Młynary, Rada Miejska w Młynarach postanowiła o rozpoczęciu programu dotowania prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
prowadzonym przez Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków. W dniu 9 lutego 2024 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Piotra Apostoła w Młynarach złożyła 
wniosek o udzielenie dotacji do renowacji kościoła pw. św. Piotra. Przedmiotowy wniosek spełnia warunki 
określone w ww. uchwale, określającej zasady udzielania dotacji. Poprzez udzielanie dotacji należy rozumieć 
udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych 
przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych.  W świetle powyższego podjęcie niniejszej 
uchwały należy uznać za zasadne. 


	UCHWAŁA NR LXIV/438/2024 RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


